
 
УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ  

22 серпня 2025 р.                             м. Чернівці                                         № 179-о 

 

Про призначення відповідальної особи з питань  

протидії булінгу та  створення комісії з 

розгляду випадків булінгу, унеможливлення  

насильства та жорстокого поводження з  

дітьми  

 

 Відповідно Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, 

Законів України «Про повну загальну середню освіту», «Про освіту», «Про 

охорону дитинства», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо протидії булінгу (цькуванню)», Постанови КМУ від 4 червня 2025 р. № 658 

«Про затвердження Типової програми унеможливлення насильства та 

жорстокого поводження з дітьми», Концепції реалізації державної політики у 

сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на 

період до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

14 грудня 2016р. № 988-р,, наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 

застосування заходів виховного впливу в закладах освіти. Порядку реагування 

на випадки булінгу (цькування)», наказу МОН від 22.05.2018 №509 «Про 

затвердження Положення про психологічну службу у системі освіти України», 

наказу МОН від 26.02.2020 №293 «Про затвердження плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», 

наказу МОН від 20.03.2020 №420 «Про внесення змін до наказу Міністерства 

освіти і науки України від 26 лютого 2020 року №293», листа МОН від 28.10.2014 



№ 1/9-557 «Методичні рекомендації щодо взаємодії педагогічних працівників у 

навчальних закладах та взаємодії з іншими органами і службами щодо захисту 

прав дітей», листа МОН від 29.01.2019 № 1/11-881 «Рекомендації для закладів 

освіти щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 

2018 р. №2657-VIII», листа МОН України від 14.08.2020 року №1/9-436 «Про 

створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження 

протидії булінгу (цькуванню)», листа ІМЗО від 07.07.2025 № 21/08-586 «Про 

методичні рекомендації «Пріоритетні напрями роботи психологічної служби у 

системі освіти України в 2025/2026 навчальному році», плану роботи ліцею на 

2025/2026 навчальний рік, з метою створення безпечного освітнього середовища 

в ліцеї, організації роботи щодо профілактики правопорушень, запобігання 

злочинності, безпеки життєдіяльності, попередження насильства в сім’ї над 

дітьми, забезпечення комфортних умов навчання та праці, створення освітнього 

середовища, вільного від будь-яких форм насильства та з метою забезпечення 

конституційних прав учнів, запобігання проявів  жорстокого ставлення до дітей, 

приниження їх честі і гідності, виявлення та протидії булінгу, жорстокого 

поводження з дітьми, швидкого реагування на такі випадки 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Ларису РУСНАК, заступника директора з виховної роботи, призначити 

відповідальною особою за реалізацію антибулінгової політики закладу, 

проведення з учасниками освітнього процесу виховної роботи із запобігання 

насильству. 

2. Ольгу ЖЕЛЕЗНУ,  соціального педагога, призначити уповноваженою особою 

з питань протидії булінгу для здійснення невідкладних заходів реагування у 

випадках виявлення фактів насильства та/або отримання заяв і повідомлень від 

постраждалої особи/інших осіб. 

3. Ларисі РУСНАК, Ользі ЖЕЛЕЗНІЙ, відповідальним  особам  з питань протидії 

булінгу : 



3.1. Організувати проведення регулярного моніторингу безпечності та 

комфортності освітнього середовища закладу шляхом опитування, анкетування 

та вжиття відповідних заходів реагування.  

3.2.  Здійснення контролю за виконанням плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) у закладі та розгляд скарг про 

відмову у реагуванні на випадки булінгу (цькування) за відповідними заявами. 

   4. Створити постійно діючу комісію з розгляду випадків булінгу у складі: 

Руслана БАБУХ – голова комісії, директор ліцею; 

Наталія СОПКОВА– заступник голови комісії, голова батьківської організації 

«Доля дітей – в батьківських руках»; 

Ольга ЖЕЛЕЗНА – секретар комісії, педагог соціальний; 

Члени комісії: 

Лариса РУСНАК – член комісії, відповідальна  особа за реалізацію 

антибулінгової політики закладу, заступник директора ліцею з виховної роботи; 

Анжела КАРІМОВА– вчитель правознавства; 

Анастасія ПІВЕНЬ - практичний психолог; 

Станислав МЕЛЬНИК – спеціаліст освітньої безпеки; 

 - шкільний Омбудсман; 

Класний керівник класу, в якому виявлено факт булінгу (за потребою). 

5. Комісії: 

5.1. Опрацювати Алгоритм взаємодії щодо превенції та протидії булінгу в 

закладах освіти та Типову програму унеможливлення насильства та жорстокого 

поводження з дітьми.                                                                                                  

                                                                                              До 05.09.2025 

5.2. Проводити розширені засідання комісії, залучаючи до участі у засіданнях 

батьків, чиї діти причетні до випадків булінгу та жорстокого поводження з метою 

подолання проявів негативної поведінки, цькування тощо. 

                                                                                                 За потреби 

5.3. Продовжувати взаємодію з ювенальною поліцією, службою у справах дітей, 

центрами соціальних служб, кіберполіцією з метою проведення спільних 

профілактичних заходів. 



                                                                                                  Постійно 

5.4. Інформувати керівника закладу про будь-які випадки фізичного,  

психологічного, домашнього насильства, дискримінації, жорстокого 

поводження з дітьми, булінгу, кібербулінгу, цькуванню, віртуального насилля чи 

неправомірного поводження працівників по відношенню до учнів. 

                                                                                                    Терміново  

6. Класним керівникам, педагогічним працівникам: 

6.1. Проводити інформаційну роз’яснювальну роботу з учнями та батьками щодо 

їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу. 

                                                                                                   Постійно 

6.2. Не допускати випадків фізичного, психологічного насильства,   

дискримінації, жорстокого поводження з дітьми. 

                                                                                                    Постійно   

7. АНІСТРАТЕНКО Тетяні до 01.09.2025р. забезпечити оприлюднення наказу на 

сайті ліцею.  

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на Ларису РУСНАК, 

заступника директора ліцею з виховної роботи. 

 

 


